R E Q U E R I M E N T O  Nº. 406
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a formação de poças d’água em vários terrenos baldios e nas margens de rios de nosso município, quando da ocorrência de chuvas;

CONSIDERANDO que a água parada favorece o criadouro de milhares de pernilongos, bem como a proliferação de mosquitos da dengue,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de promover, em caráter de urgência, serviços de  dedetização de locais críticos que apresentem grande proliferação de pernilongos, como terrenos baldios e margens de rios, entre outros, bem como informar a previsão de realização de tais serviços.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de abril de 2010.

Vereadores Autores:
	PROF. GAMITO

PT
	CARLOS TRIGO

PT

wlf